4. Die Unfrigen sollen dafür sorgen, daß derartige Junglinge der Gesellschaft ergebene Lehrer haben, welche dieselben fortwährend

hortentur; si autem reluctantur, subtrahantur hinc inde aliqua ut taedio vitae affiantur. Exponat mater difficultates familiae. Tandem, si non ita commode fieri possit, ut sua sponte animum ad societatem adiciant, mittantur titulo studiorum ad remota societatis gymnasia, et ex parte matris pauca submittantur solatia, ex parte vero societatis adhibeantur lenocinia, ut affectum in nostros transferant.

CAPUT IX.

De redditibus collegiorum augendis.

1. Nemo, quantum fieri poterit, ad ultimam professionem admittatur, quamdiu successiones aliquas exspectet, nisi fratrem se iuniorem habeat in societate, vel ob alias graves causas; in omnibus tamen et ante omnia consulendum est amplificationi societatis secundum fines superioribus notos, qui in hoc saltem conspirent, ut Ecclesia ad maiorem gloriam Dei pristinonitiori restituatur; et totius cleri non nisi unus sit spiritus; quo circa frequenter monendum et passim promulgandum, societatem partim constare ex professis adeo mendicis, ut praeter largitiones cotidianas fidelium careant omnibus omnino, partim etiam aliis patribus pauperibus quidem, sed qui possident bona stabilia, ne sint in gravamen populi pro studiis ac functionibus suis, ut sunt ceteri mendicantes; ideoque serio inculcent confessarii principum, magnatum, viduarum et aliorum, a quibus societas multum sperare potest, ea, quae hanc materiam concernunt, ut, dum spiritualia illis conferunt et divina, ad minimum terrena et temporalia ab illis recipient, neque vix unquam omittant occasiones recipiendi, cum offertur. Si autem promissum fuerit et differatur, prudenter in memoriam revocetur, quantum tamen fieri potest omnem affectum erga divitias dissimulando. Quod si quis ex confessariis sive magnatum sive aliorum ad haec in praxim redigenda minus industrius videatur, tempori et caute amoveatur, alio in locum eius suffecto, et si necessarium sit ad maiorem paenitentium

überwachen und ermahnen; wenn sie sich aber auflehnen, soll man ihnen bald dies, bald jenes entziehen, damit sie von Lebensüberdrüß ergriffen werden.

Die Mutter soll ihnen die Schwierigkeiten auseinandersehen, mit denen die Familie zu kämpfen habe. Endlich sollen sie, wenn es sich nicht bequem machen läßt, daß sie sich freiwillig der Gesellschaft zu neigen, unter dem Vorwande des Studierens in entfernt gelegene Anstalten unserer Gesellschaft geschickt werden. Von Seiten der Mutter sollen ihnen nur kleine Unterstützungen gesandt werden, während die Gesellschaft Lockmittel bieten soll, um ihre Zuneigung auf uns zu übertragen.